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WPROWADZENIE  

                 

Komenda Powiatowa Policji w Nisku jest jednostką Policji podległą pod Komendę 

Wojewódzką Policji w Rzeszowie oraz jedną z 21 Komend Policji na terenie województwa 

podkarpackiego. Powierzchnia powiatu, a tym samym zasięg działania Komendy Powiatowej 

Policji w Nisku wynosi 786,6 km2. W skład powiatu niżańskiego wchodzi 7 gmin: 3 miejsko-

wiejskie: gmina i miasto Nisko, gmina i miasto Rudnik nad Sanem, gmina i miasto Ulanów 

oraz 4 gminy wiejskie: Harasiuki, Jarocin, Jeżowe, Krzeszów. 

Struktura terytorialna jednostek Policji wyodrębnionych i podległych Komendantowi 

Powiatowemu Policji w Nisku przedstawia się następująco: 

� Komisariat Policji w Rudniku nad Sanem ( 17 etatów policyjnych) obejmuje miasto            

i gminę Rudnik nad Sanem, miasto i gminę Ulanów oraz gminę Krzeszów ( na terenie 

gminy Ulanów i Krzeszów działają Zespoły Prewencji); 

� Posterunek Policji w Jeżowem (5 etatów) obejmuje gminę Jeżowe; 

� Posterunek Policji w Harasiukach (5 etatów) obejmuje gminę Harasiuki; 

� Zespół Prewencji w Jarocinie (2 etaty) obejmuje gminę Jarocin. 

  

W 2015 roku Komenda Powiatowa Policji w Nisku realizowała zadania ustawowe 

związane z zapewnieniem bezpieczeństwa publicznego oraz ściganiem sprawców przestępstw 

i wykroczeń, a także inicjowaniem i organizowaniem działań mających na celu zapobieganie 

popełnianiu przestępstw i wykroczeń oraz zjawiskom kryminogennym i współdziałaniem               

w tym zakresie z organami państwowymi, samorządowymi i organizacjami społecznymi.  

 

          Szczegółowa analiza danych dotyczących liczby przestępstw, ich rodzaju i poziomu 

wykrywalności jest jednym ze wskaźników skuteczności działania każdej Policji. Porównanie 

takich danych z lat poprzednich pokazuje, czy podejmowane przez funkcjonariuszy działania 

przynoszą efekty.  

 Analizując wyniki pracy policjantów za 2015 rok w porównaniu do 2014 roku należy 

stwierdzić, że we wszystkich kategoriach przestępstw i tych najpoważniejszych i tych 

najbardziej uciążliwych dla społeczeństwa tj. rozboje, kradzieże cudzej rzeczy, uszkodzenie 
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mienia czy bójki i pobicia, odnotowano niewielki spadek ich ilości. Z kolei nastąpił również 

niewielki wzrost skuteczności ścigania sprawców przestępstw.  

1. STAN ZAGROŻENIA PRZESTEPCZOŚCIĄ 

 
 Na stan bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu wpływa przede 

wszystkim poziom zagrożenia przestępczością, w tym przestępczością pospolitą, zagrożenie 

wykroczeniami, głównie przeciwko mieniu oraz porządkowi i spokojowi publicznemu, 

zagrożenie przestępstwami i wykroczeniami w ruchu drogowym, a także zakres 

występowania różnego rodzaju patologii społecznych. 

 Oceniając poziom bezpieczeństwa przez pryzmat rozmiarów przestępczości i jej 

dynamiki, można stwierdzić, że powiat niżański należy do jednych z bezpieczniejszych 

powiatów w województwie podkarpackim, a tym samym w kraju. 

 

 Ogółem w 2015 roku na terenie powiatu niżańskiego stwierdzono 847 przestępstwa,  

tj. o 72 więcej niż w 2014 roku, uzyskując wykrywalność na poziomie 73 %  tj. o 0,2 % 

wyższą niż w 2014 roku.  

       

Wykres przedstawiający ilość przestępstw  
stwierdzonych w 2015 roku w poszczególnych gminach  

powiatu niżańskiego 
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Przestępstwa stwierdzone w poszczególnych  
gminach powiatu niżańskiego z porównaniem do roku 2014 
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Wykres przedstawiający ilość przestępstw  
stwierdzonych w 2015 roku w poszczególnych gminach  

powiatu niżańskiego z porównaniem do roku 2014 
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Wykrywalno ść  przestępstw  ogółem  

oraz liczba podejrzanych w porównaniu do roku 2014 

 

ROK WYKRYWALNO ŚC W 
PROCENTACH 

LICZBA PODEJRZANYCH  

2014 72,8 465 

2015 73 458 
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Liczba osób podejrzanych o popełnienie przestępstw  

w poszczególnych gminach 
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W ogólnej liczbie podejrzanych o popełnienie przestępstw na terenie powiatu 

niżańskiego znajduje się 25 nieletnich sprawców czynów karalnych oraz                                 

8 cudzoziemców.  

 

 W strukturze przestępczości przeważają przestępstwa drogowe 181 tj. o 43 więcej niż 

w roku 2014 i kryminalne stanowiące 571 czynów tj. o 73  więcej niż w roku 2014.    

Głównymi kategoriami przestępstw kryminalnych są przestępstwa p-ko mieniu 

stanowiące 326 (246 w roku 2014) oraz przestępstwa p-ko życiu i zdrowiu, których                     

w ubiegłym roku stwierdzono 32 a dwa lata temu 49.  

Z posiadanych danych dotyczących przestępstw kradzieży cudzej rzeczy oraz 

kradzieży z włamaniem wynika, iż w roku 2015 na terenie działania Komendy Powiatowej 

Policji w Nisku odnotowano 110 kradzieży z włamaniem tj. o 8 czynów mniej niż w 2014 

roku. Natomiast odnotowano o jedno przestępstwo kradzieży więcej.   

 Niewątpliwie najgroźniejszym rodzajem przestępstw przeciwko mieniu są rozboje  

i wymuszenia rozbójnicze, gdzie działania przestępcze są skierowane nie tylko na mienie,           
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ale również na życie i zdrowie ofiar. Na terenie powiatu niżańskiego w 2015 roku 

stwierdzono  9 takich czynów ( 2014 r. – 12 ). 

Drugą grupę przestępstw kryminalnych stanowią przestępstwa przeciwko życiu                  

i zdrowiu. Wśród przestępstw tego typu zdecydowanie dominują dwa rodzaje przestępstw; 

spowodowanie uszczerbku na zdrowiu – 14 czynów  (2014 – 17) oraz bójki i pobicia – 10 

czynów ( 2014 - 16).  

 Omawiając zagrożenie powiatu niżańskiego przestępczością kryminalną nie sposób 

pominąć zdarzeń wprawdzie jednostkowych, ale o dużym ciężarze gatunkowym, budzących 

szeroki oddźwięk społeczny, tj. zgwałceń. W ubiegłym roku doszło do trzech zgwałceń               

tj. o jedno więcej niż w roku poprzednim. 

 W 2015 roku na terenie działania Komendy Powiatowej Policji Nisko stwierdzono 82 

czyny z ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii ( z czego 49 zostało popełnionych przez osoby 

nieletnie), a w roku 2014  takich czynów stwierdzono 42.   

 Liczba ujawnionych (stwierdzonych) przestępstw wiąże się w znacznym stopniu                            

z aktywnością samych policjantów, wprowadzaniem nowych bardziej skutecznych metod 

działania Policji, ale również aktywniejszej postawy nauczycieli, rodziców i dyrektorów szkół 

widzących potrzebę walki ze zjawiskiem narkomanii, gdyż problem ten dotyka w znakomitej 

większości ludzi młodych. 

 Obok przestępstw kryminalnych, najliczniejszą kategorię przestępstw stanowią 

przestępstwa drogowe 181 czynów, wśród których zdecydowanie dominują przestępstwa 

kierowania pojazdem w stanie nietrzeźwości 150 czynów. W 2014 roku stwierdzono 138 

przestępstw drogowych z czego 107 to kierowanie pojazdami w stanie nietrzeźwości.   

 

          

 

 

 

 

  

2.  DZIAŁALNOŚĆ PREWENCYJNA 
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 W 2015 roku policjanci Komendy Powiatowej Policji w Nisku wykonali 464 służb 

mniej niż w roku poprzednim (2014 r. - 7440 służb, 2015 r. - 6976 służb). Podstawowe 

przyczyny, które wpłynęły na tę sytuację to utrzymująca się liczba wakatów w jednostce oraz 

duża liczba funkcjonariuszy przebywających na szkoleniach i kursach. Braki kadrowe w 

służbach prewencyjnych rekompensowane były kierowaniem do służby większej niż w latach 

ubiegłych ilości patroli służb kryminalnych.  

 Dążąc do poprawy stanu bezpieczeństwa poprzez działania profilaktyczne jak co roku 

tak i w 2015 r. funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Nisku uczestniczyli                     

w realizacji wielu programów prewencyjnych między innymi: 

- Pseudokibic;  

- Przyjazne Środowisko Lokalne;     

- Stop patologiom;  

– Razem Bezpieczniej; 

- Krajowy Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie;  

- Narodowy Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych; 

- Krajowy Program Przeciwdziałania Narkomanii; 

 W ramach, których działaniami profilaktycznymi objęto wszystkie szkoły znajdujące 

się na terenie powiatu niżańskiego. W trakcje działań programowych przeprowadzono szereg 

spotkań i konsultacji z dziećmi, młodzieżą, pedagogami i rodzicami, podczas których 

omawiano akty prawne oraz konsekwencje, jakie wynikają z naruszania przepisów, 

 

 

3. WSPÓŁPRACA Z PODMIOTAMI  POZAPOLICYJNYMI 

 

Komenda Powiatowa Policji w Nisku w 2015 roku w celu zapobiegania popełnianiu 

przestępstw i wykroczeń oraz zjawiskom kryminogennym współpracowała z organami 

samorządowymi, organizacjami społecznymi oraz z podmiotami pozapolicyjnymi                        

na podstawie własnych porozumień, jak i podpisanych przez Komendę Główną Policji oraz 

Komendę Wojewódzka Policji w Rzeszowie. Współpracowano m.in. z: Regionalną Dyrekcją 
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Lasów Państwowych, Państwową Strażą Łowiecką, Strażą Rybacką, Strażą Ochrony Kolei, 

Żandarmerią Wojskową oraz Zarządcami Dróg. Funkcjonariusze KPP w Nisku na bieżąco 

współpracowali z instytucjami zajmującymi się problematyką nieletnich, między innymi             

z: III Wydziałem Rodzinnym i Nieletnich Nisku, z instytucjami i stowarzyszeniami 

zajmującymi się problemami alkoholowymi.     

 

4. ROZMIAR I STRUKTURA PRZESTĘPCZOŚCI I DEMORALIZACJI 

NIELETNICH 

 

 W 2015 roku ujawniono 25 nieletnich sprawców czynów karalnych, którzy dopuścili 

się 63 czynów karalnych.  

Rok 2013 2014 2015 

Czyny nieletnich 44 43 63 

Nieletni sprawcy 46 24 25 

 

Z analizy tej wynika, że w  2015 r. ilość ujawnionych nieletnich sprawców czynów 

karalnych pozostał na tym samym poziomie, natomiast liczba popełnionych przez nich 

czynów znacznie wzrosła.  

W roku ubiegłym między innymi 12 nieletnich popełniło 49 czynów karalnych                   

z ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii, 3- dokonało kradzieży cudzej rzeczy, jeden dopuścił 

się rozboju oraz jeden kierował pojazdem w stanie nietrzeźwości. 

Funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Nisku w roku 2015 ujawnili                 

5 małoletnich pod wpływem alkoholu. Osoby te nie były zatrzymywane w pomieszczeniach 

dla osób zatrzymanych tylko przekazywane rodzicom. Policja w każdym przypadku 

ujawnienia małoletniego pod wpływem alkoholu dążyła do wyjaśnienia okoliczności,                  

w jakich wszedł on w jego posiadanie. W przypadku jednorazowego ujawnienia małoletniego 
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pod wpływem alkoholu były przeprowadzone rozmowy profilaktyczno — ostrzegawcze                 

z małoletnim w obecności rodziców, jak również kierowano wystąpienia do rodziców.  

 

5.  INTERWENCJE POLICYJNE 

W skali całej jednostki w roku 2015 odnotowano 5892 interwencje z czego 602               

to interwencje domowe. W porównaniu z rokiem ubiegłym liczba interwencji nieznacznie 

zmalała (5909 interwencji – 2014 rok)  

 

Liczba interwencji policyjnych w rozbiciu  

na gminy powiatu niżańskiego 
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W dalszym ciągu w przypadku interwencji domowych dotyczących przemocy policja 

współpracuje z placówką interwencyjną „ Caritas” prowadzącą hostel dla kobiet i dzieci,                 

do którego mogą być kierowane kobiety w ciąży, bezdomne oraz izolowane od sprawców 

przemocy domowej. Ponadto każda założona niebieska karta jest kierowana do zespołu 

interdyscyplinarnego, gdzie podejmowane są decyzje co do formy pomocy poszkodowanej 

osobie. 

 

6. WYKROCZENIA 

W 2015 roku na terenie powiatu niżańskiego ujawnionych zostało ogółem 7390  

wykroczeń tj. o 1024 wykroczeń więcej niż w roku 2014. Za  ujawnione wykroczenia 

policjanci między innymi nakładali mandaty karne, kierowali wnioski o ukaranie do sądu 

bądź pouczali sprawców wykroczeń. 

 

  

 Największą liczbę wykroczeń stanowią wykroczenia popełniane w ruchu drogowym 

5772 wykroczenia (4817 – 2014 r.) a następnie: 

423   wykroczenia przeciwko mieni (440 – 2014 r.); 
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339 wykroczenia przeciwko przepisom ustawy o wychowaniu w trzeźwości                                    

i przeciwdziałania alkoholizmowi (293 – 2014 r.); 

208   wykroczenia przeciwko obyczajności publicznej (233- 2014 r.); 

157   wykroczenia przeciwko porządkowi i spokojowi publicznemu (157 – 2014 r.); 

124   wykroczenia przeciwko urządzeniom użytku publicznego (110 – 2014 r.). 

Najwięcej wykroczeń przeciwko przepisom ruchu drogowego popełniano na drogach 

krajowych nr 19 i 77, gdzie odbywa się największy ruch pojazdów, i tam właśnie występuje 

największe zagrożenie wypadkami oraz kolizjami drogowymi. Wykroczenia przeciwko 

porządkowi i spokojowi publicznemu oraz urządzeniom użytku publicznego popełniane                

są głównie przez młodzież w godzinach wieczorowo – nocnych. 

7.  RUCH  DROGOWY 
               

Bezpieczeństwo w ruchu drogowym to kolejny czynnik mający znaczący wpływ               

na stan bezpieczeństwa i porządku publicznego. W 2015 roku na drogach powiatu 

niżańskiego zaistniało ogółem 564 zdarzeń drogowych tj. o 38 zdarzeń więcej niż w 2014 

roku. Wśród ogólnej liczby zdarzeń 75 zostało zakwalifikowanych jako wypadki drogowe (6 

więcej niż 2014 roku.). W wyniku wypadków 10 osób poniosło śmierć (mniej o 1 osobę niż w 

2014 r.), natomiast 85 zostało rannych ( 76 – 2014 r.). W okresie tym zanotowano  489 kolizji  

drogowych (457 – 2014 r.) w wyniku których powstały jedynie straty materialne.  

Ilość zdarzeń w ruchu drogowym z podziałem na gminy  
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Najczęstszymi przyczynami zaistniałych zdarzeń drogowych były: 
 
- nieprawidłowe wykonywanie manewrów omijania, wyprzedzania, wymijania, 

- niedostosowanie prędkości do warunków panujących na drodze, 

- nieudzielenie pierwszeństwa przejazdu, 

- ze strony pieszych -wejście na jezdnię przed nadjeżdżający pojazd.  

W ramach realizacji harmonogramu działań drogowych na rok 2015 przeprowadzono 

działania drogowe pod kryptonimami: Prędkość, Pasy, Bezpieczna droga do szkoły, 

Niechronieni uczestnicy ruchu drogowego, Ferie 2015, BUS, TRUCK, Alkohol i narkotyki, 

Znicz 2015, Bezpieczne wakacje, Trzeźwy poranek, Bezpieczny weekend. 

 Częste kontakty z gronem pedagogicznym szkół zaowocowały informacjami                        

o planowanych wyjazdach autobusów wycieczkowych, stąd prawie każdy autobus i kierowca 

przed wyjazdem jest poddawany szczegółowej kontroli.  
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8. LOGISTYKA 

 Jak co roku tak i w 2015 r. Komenda Powiatowa Policji w Nisku mogła liczyć na  

wsparcie lokalnych samorzadów. W formie wspierania rzeczowego od jednostek 

samorządowych w 2015 r. otrzymano:  

UG Jeżowe - 435 litry ON o wartości  1 999,28 zł.  

 Otrzymane paliwo w formie rzeczowej pozwoliło na przejechanie około 5 450 kilometrów 
czyli  około 1 % wszystkich przejechanych kilometrów przez pojazdy służbowe ( 568 238 km). 

UGiM  Nisko -  15 000,00 zł. - otrzymane środki przeznaczono na wykonanie zabudowy 

korytarza III piętra budynku KPP w Nisku, zabudowy sekretariatu Komendanta Powiatowego 

Policji w Nisku 4-rema biurkami oraz nadstawką na dokumenty , zabudowy wejścia do 

pomieszczenia dla dyżurnych w KPP Nisko; 

UGiM  Nisko  10 000 zł.  -  przeznaczono na pełnienie służb ponadnormatywnych;       

UGiM Rudnik nad Sanem  6 000 zł - przeznaczono na pełnienie służb ponadnormatywnych. 

 

 Dzięki bardzo dobrej współpracy z Aresztem Śledczym w Nisku część prac 

porządkowych w pomieszczeniach budynku KPP Nisko wykonują społecznie kobiety 

odbywające kary pozbawienia wolności.   W 2015 roku tego typu prace w naszej jednostce 

wykonywała stale co najmniej jedna kobieta (w chwili obecnej pracują 2 kobiety).  

 

10. Kierunki działań na 2016 rok 

 

Przedsięwzięcia przewidziane do realizacji w 2016 roku koncentrują się na: 

- utrzymaniu korzystnych trendów w zakresie dynamiki i wykrywalności przestępstw                

i wykroczeń; 

-  poprawie stanu bezpieczeństwa w ruchu drogowym; 
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- ochronę interesów obywateli, przedsiębiorców i Skarbu Państwa, poprzez poprawę wyników 

w zwalczaniu przestępczości gospodarczej; 

- zapewnienie bezpieczeństwa w trakcje trwania imprez masowych; 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


